雲林縣大屯國民小學113學年度第一次性別平等教育委員會會議紀錄
一、時間：113年8月30日上午11：00
二、地點：校長室
三、主持人：主任委員許校長Ｏ林
四、討論議題：
1.​審核本校性平會委員會名單：

許校長Ｏ林、張Ｏ窈主任、鍾組長Ｏ相、林主任Ｏ嘉、吳Ｏ碧老師、王Ｏ茹老師、

陳Ｏ芬老師、王Ｏ霞護理師、王Ｏ睿會長等九名
決議：鼓掌通過
2.​審核113學年推動性別平等教育活動（各年級學年主任報告）
決議：一年級：以性別議題有關之繪本「朱家故事」及影片「薩琪有沒有小雞」為

教材利用綜合活動課性別意義。
       二年級：設計學習單讓小朋友認識男女身體，學會保護自己。

欣賞性別議題影片紅公雞，探討男女分工，各司其長，共同完

成事情。
三年級：綜合課程融入性別平等教育，教導小朋友男女生理有別，互相

體諒，和平相處分工合作。美勞課融入性別平等教育製作性別

議題書籤。
四年級：綜合活動切水果單元作為融入性別平等教材，設計學習單，小

朋友透過學習單認識性別平等。體育課安排男女同心協力挑戰

過關的趣味競賽。
五年級：綜合活動融入性別平等教材以讀書會進行。風雨球場欣賞性別

議題短劇-小紅帽。
六年級：健康教育課程「認識男女第二性徵」融入性別平等教育，班群自

行設計融入性別議題的課程活動。
3.法令規章宣導。
4.如何加強落實校園安全地圖宣導活動決議：
  (1)校園內增掛校舍平面圖，並在危險區域標上特別註記。
  (2)校園內危險地區懸掛警告標語提醒小朋友注意安全。
  (3)老師們提高警覺發現可疑人物即刻告知校方，
  (4)請教導處收集各地發生事故案例，提供級任老師作為教材，教小朋友注意
     安全。
  (5)請總務處將校園危險地區上網公佈讓老師及家長提高警覺
5.依據性平法第十條規定：各校應編列經費推動有關性別平等教育活動
決議：學校編列預算。
五、散會

1